
令和 8年 2月 9日 

２ 年 生 の 保 護 者 様  

大阪市立新巽中学校  

校 長  戎  治  

 

企業訪問 校内プレゼン大会のご案内 
 

 余寒の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申しあげま

す。平素は本校教育活動推進のためご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、２年生では、『企業訪問 Visit the Company』をテーマにキャリア学習を実施し

ています。自らの発想とＡＩの力を駆使しながら各協力企業より提案された課題（ミッシ

ョン）の解決策を考え、その解決策を各協力企業へ訪問して提案発表する取り組みです。 

 そこで、３月６日の企業訪問本番に向けたプレ発表会を校内で下記の通り実施します。 

つきましては、保護者の皆様にも生徒たちの取り組んだ成果をご覧いただき、励まして

いただきたくご案内申しあげます。 

 

 

記 

 

１．日 時  令和８年２月２５日（水） １３：３０～１５：２０ 

（受付 １３：１５～） 

 

２．場 所  大阪市立新巽中学校 体育館 

 

３．持ち物  入校証（必ず持参してください） 

       スリッパ（体育館内で使用）＊下足箱を使用してください 

 

４．内 容  ・プレゼンテーション形式による発表を行います。 

       ・８企業の各プロジェクトチームによる発表を行います。 

       ＊発表順や内容の詳細は、後日ホームページに掲載しますのでご確認 

ください。 

 

５．その他  ・当日は、正門を入って左側のスペースに駐輪場を設置しますので、 

自転車で来校の際は駐輪場をご利用ください。 

       ＊正門前に駐輪されますと、給食の運搬車などが出入りできません。 

正門前への駐輪はしないでください。 

 

 


